BANCO CENTRAL DE COSTA RICA
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS ANO 2017

- en miles de colones -

Cédigo presupuestario Partidas grupos y subpartidas Montos
INGRESOS
1.0.0.0.00.00.0.0.000 INGRESOS CORRIENTES 95.102.647,1
1.3.0.0.00.00.0.0.000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 95.102.647,1
1.3.1.0.00.00.0.0.000 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 15.303.373,3
1.3.1.2.00.00.0.0.000 Venta de sevicios 15.303.373,3
1.3.2.0.00.00.0.0.000 INGRESOS DE LA PROPIEDAD 51.351.752,7
1.3.2.1.00.00.0.0.000 Traspaso de dividendos 2.131.544,2
1.3.2.3.00.00.0.0.000 Renta de activos financieros 49.220.208,5

MULTAS, SANCIONES, REMATES Y

1.3.3.0.00.00.0.0.000 CONFISCACIONES 2.500,0
1.3.3.1.00.00.0.0.000 Multas y sanciones 2.500,0
1.3.9.0.00.00.0.0.000 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 28.445.021,0
1.3.9.1.00.00.0.0.000 Reintegros en efectivo 162.000,0
1.3.9.9.00.00.0.0.000 Ingresos varios no especificados 28.283.021,0
1.4.0.0.00.00.0.0.000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.865.045,0
1.4.1.0.00.00.0.0.000 Transferencia corrientes del sector pulblico 2.924.133,9
1.4.2.0.00.00.0.0.000 Transferencias corrientes del sector privado 1.940.911,1
2.0.0.0.00.00.0.0.000 INGRESOS DE CAPITAL 5.000,0
2.1.1.3.00.00.0.0.000 Venta de maquinaria y equipo 5.000,0

3.4.0.0.00.00.0.0.000
3.4.1.0.00.00.0.0.000

RECURSOS DE EMISION
Recursos de emisiébn monetaria

223.629.547,7

223.629.547,7

TOTAL INGRESOS

323.602.239,7

EGRESOS

0

0.01
0.01.01
0.01.03
0.02
0.02.01
0.02.02
0.02.03
0.02.05
0.03

REMUNERACIONES
Remuneraciones basicas
Sueldos Para Cargos Fijos
Servicios Especiales
Remuneraciones eventuales
Tiempo Extraordinario
Recargo De Funciones
Disponibilidad Laboral
Dietas

Incentivos salariales

11.384.676,6
1.145.387,0

353.552,7
135.000,0
35.000,0
62.578,8

25.222.794,82
12.530.063,6

586.131,5

6.295.692,4




0.03.01
0.03.02
0.03.03
0.03.04
0.03.99

0.04

0.04.01

0.04.02

0.04.03

0.04.04

0.04.05

0.05

0.05.01

0.05.02

0.05.03

0.05.05
0.99
0.99.99

1.01

1.01.01
1.01.02
1.01.03
1.01.04
1.01.99
1.02

1.02.01
1.02.02
1.02.03
1.02.04
1.02.99
1.03

1.03.01
1.03.03
1.03.04

1.03.06

Retribucién Por Afios Servidos

Restriccion Al Ejercicio Liberal De La Profesion
Décimo Tercer Mes

Salario Escolar

Otros Incentivos Salariales

Contribuciones patronales al desarrollo y la
seguridad social

Contribucién Patronal Al Seguro De Salud De La
Caja Costarricense Del Seguro Social, (9,25%)
Contribucién Patronal Al Instituto Mixto De Ayuda
Social

Contribucién Patronal Al Instituto Nacional De
Aprendizaje

Contribucién Patronal Al Fondo De Desarrollo
Social Y Asignaciones Familiares

Contribucién Patronal Al Banco Popular Y De
Desarrollo Comunal

Contribuciones patronales a fondos de
pensiones y otros fondos de capitalizacién
Contribucién Patronal Al Seguro De Pensiones
De La Caja Costarricense Del Seguro Social,
(5.08%)

Aporte Patronal Al Régimen Obligatorio De
Pensiones Complementarias

Aporte Patronal Al Fondo De Capitalizacion
Laboral

Contribucién Patronal A Fondos Administrados
Por Entes Privados, (5,33%)

Renumeraciones diversas

Otras Remuneraciones

SERVICIOS

Alquileres

Alquiler De Edificios, Locales Y Terrenos
Alquiler De Maquinaria, Equipo Y Mobiliario
Alquiler De Equipo De Coémputo

Alquiler Y Derechos Para Telecomunicaciones
Otros Alquileres

Servicios basicos

Servicio De Agua Y Alcantarillado

Servicio De Energia Eléctrica

Servicio De Correo

Servicio De Telecomunicaciones

Otros Servicios Basicos

Servicios comerciales y financieros
Informacion

Impresién, Encuadernacion Y Otros

Transporte De Bienes
Comisiones Y Gastos Por Servicios Financieros Y
Comerciales

3.385.157,3
356.469,0
1.488.408,4
579.943,0
485.714,7

1.652.133,3
89.304,5
267.913,5
893.045,0

89.304,5

907.333,7
267.913,5
535.827,0

951.986,0

156.146,3

510.066,9
28.000,3
30.591,3

9.582,5
74.930,9

30.528,0
318.720,0
1.809,0
297.861,5
22.434,0

282.610,6
11.657,4
745,5

1.834.426,8

2.991.700,8

2.663.060,2

156.146,3

19.767.816,9
653.171,9

671.352,5

2.874.297,7
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1.07.03
1.08
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1.08.04

1.08.05

1.08.06

1.08.07

1.08.08
1.08.99
1.09
1.09.99
1.99
1.99.99

2.01
2.01.01
2.01.02
2.01.04
2.01.99
2.02

Servicios De Transferencia Electronica De
Informacion

Servicios de gestion a apoyo
Servicios Médicos Y De Laboratorio
Servicios Juridicos

Servicios De Ingenieria

Servicios En Ciencias Econémicas Y Sociales
Servicios De Desarrollo De Sistemas
Informaticos

Servicios Generales

Otros Servicios De Gestion Y Apoyo
Gastos de viaje y de transporte
Transporte Dentro Del Pais

Viaticos Dentro Del Pais

Transporte En El Exterior

Viaticos En El Exterior

Seguros

Seguros

Capacitacion y protocolo
Actividades De Capacitacion
Actividades Protocolarias Y Sociales
Gastos De Representacion Institucional
Mantenimiento y reparacion

Mantenimiento De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparacién De Maquinaria Y
Equipo De Produccion

Mantenimiento Y Reparacion De Equipo De
Transporte

Mantenimiento Y Reparacion De Equipo De
Comunicacién

Mantenimiento Y Reparacion De Equipo Y
Mobiliario De Oficina

Mantenimiento Y Reparacion De Equipo De
Cémputo Y Sistemas De Informacion

Mantenimiento Y Reparacion De Otros Equipos
Impuestos

Otros Impuestos

Servicios diversos

Otros Servicios No Especificados
MATERIALES Y SUMINISTROS
Productos quimicos y conexos
Combustibles Y Lubricantes

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Diluyentes

Otros Productos Quimicos

Alimientos y productos agropecuarios

744.857,4

46.549,9
94.009,6
1.543.395,5
2.562.026,5

7.135.844,5
685.562,3
165.776,5

85.504,8
19.234,4
197.950,0
265.024,2

93.731,4

489.011,8
178.440,4
3.750,0
856.852,9
4.030,0
9.300,0
246.061,6
3.350,0
870.039,4
10.412,7

1.246,0

1.890,7

13.000,0
4.605,5
28.597,2
300,0

12.233.164,7

567.713,4

93.731,4

671.202,2

2.000.046,5

1.246,0

1.890,7

4.923.800,0
46.502,6

50.674,1



2.02.03

2.03

2.03.01
2.03.02
2.03.03

2.03.04
2.03.05
2.03.06

2.03.99
2.04
2.04.01
2.04.02
2.05
2.05.02
2.99
2.99.01

2.99.02
2.99.03
2.99.04
2.99.05
2.99.06
2.99.07
2.99.99

3.01

3.01.01

3.01.02
3.02
3.02.08
3.04

3.04.01

4.99
4.99.99

5.01

5.01.01
5.01.02
5.01.03

Alimentos Y Bebidas
Materiales y productos de uso en la
construcciones y mantenimiento

Materiales Y Productos Metalicos
Materiales Y Productos Minerales Y Asfalticos

Madera Y Sus Derivados
Materiales Y Productos Eléctricos, Telefonicos Y
De Cémputo

Materiales Y Productos De Vidrio

Materiales Y Productos De Plastico
Otros Materiales Y Productos De Uso En La
Construccion

Herramientos, repuestos y accesorios
Herramientas E Instrumentos

Repuestos Y Accesorios

Bienes para la produccion y la comercializacion
Productos Terminados

Utiles, materiales y suministros diversos

Qtiles Y Materiales De Oficina Y Coémputo
Utiles Y Materiales Médico, Hospitalario Y De
Investigacion

Productos De Papel, Cartén E Impresos
Textiles Y Vestuario

Utiles Y Materiales De Limpieza

Utiles Y Materiales De Resguardo Y Seguridad
Utiles Y Materiales De Cocina Y Comedor
Otros Utiles, Materiales Y Suministros
INTERESES Y COMISIONES

Intereses sobre titulos valores

Intereses Sobre Titulos Valores Internos De Corto

Plazo
Intereses Sobre Titulos Valores Internos De
Largo Plazo

Intereses sobre préstamos
Intereses Sobre Préstamos Del Sector Externo

Comisiones y otros gastos
Comisiones Y Otros Gastos Sobre Titulos Valores
Internos

ACTIVOS FINANCIEROS

Otros Activos Financieros

Otros Activos Financieros

BIENES DURADEROS

Maquinaria, equipo y mobiliarios
Maquinaria Y Equipo Para La Produccion
Equipo De Transporte

Equipo De Comunicacion

50.674,1

3.573,0
300,0
154,5

10.122,3
300,0
900,0

2.060,0

1.950,0
4.500,0

322.501,6

75.786,1

1.401,5
4.337.230,7
34.658,2
7.964,3
3.295,0
3.503,2
16.422,8

5.639.607,9
218.886.862,5
487.079,7

0,0

677,1

4.899.844,8

1.172.000,0
24.168,7
504.673,0

17.409,8

6.450,0

322.501,6

4.480.261,7

225.014.227,3
224.526.470,5

487.756,8

4.899.844,8
4.899.844,8

6.142.190,6
3.186.138,2



5.01.04
5.01.05
5.01.06
5.01.99
5.02

5.02.01
5.99

5.99.02
5.99.03
6.01

6.01.02

6.01.03
6

6.02
6.02.01
6.03
6.03.01
6.03.02
6.03.04
6.03.99

6.04
6.04.02
6.06
6.06.01
6.07

6.07.01

Equipo Y Mobiliario De Oficina

Equipo Y Programas De Computo

Equipo Sanitario, De Laboratorio E Investigacion
Maquinaria Y Equipo Diverso

Construcciones, adiciones y mejoras

Edificios

Bienes duraderos diversos

Piezas Y Obras De Coleccion

Bienes Intangibles

Transferencias corrientes al sector publico
Transferencias Corrientes A Organos
Desconcentrados

Transferencias Corrientes A Instituciones
Descentralizadas No Empresariales

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias corrientes a personas

Becas A Funcionarios

Prestaciones

Prestaciones Legales

Pensiones Y Jubilaciones Contributivas
Decimotercer Mes De Pensiones Y Jubilaciones

Otras Prestaciones A Terceras Personas
Transferencias corrientes a entidades privadas
sin fines de lucro

Transferencias Corrientes A Fundaciones
Otras transferencias corrientes al sector privado
Indemnizaciones

Transferencias corrientes al sector externo
Transferencias Corrientes A Organismos
Internacionales

126.300,0

1.292.037,9

1.563,4

65.395,2
838.189,0

838.189,0
2.117.863,4

50.000,0

2.067.863,4
32.697.563,6

28.768.689,6

3.928.874,0
4.934.001,9
272.000,0

272.000,0
892.580,9

424.360,0

266.050,0

22.170,8

180.000,0
572.431,7

572.431,7
150.000,0

150.000,0
3.046.989,3

3.046.989,3

Total general

323.602.239,7
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