BANCO CENTRAL DE COSTA RICA PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS AÑO 2017

- en miles de colones -

	- en miles de coiones -	1	
Código presupuestario	Partidas grupos y subpartidas	Montos	
INGRESOS			
1.0.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS CORRIENTES		95.102.647,1
1.3.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS NO TRIBUTARIOS		95.102.647,1
1.3.1.0.00.00.0.0.000	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		15.303.373,3
1.3.1.2.00.00.0.0.000	Venta de sevicios	15.303.373,3	
1.3.2.0.00.00.0.0.000	INGRESOS DE LA PROPIEDAD		51.351.752,7
1.3.2.1.00.00.0.0.000	Traspaso de dividendos	2.131.544,2	
1.3.2.3.00.00.0.0.000	Renta de activos financieros	49.220.208,5	
1.3.3.0.00.00.0.0.000	MULTAS, SANCIONES, REMATES Y CONFISCACIONES		2.500,0
1.3.3.1.00.00.0.0.000	Multas y sanciones	2.500,0	
1.3.9.0.00.00.0.0.000	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS		28.445.021,0
1.3.9.1.00.00.0.0.000	Reintegros en efectivo	162.000,0	
1.3.9.9.00.00.0.0.000	Ingresos varios no especificados	28.283.021,0	
1.4.0.0.00.00.0.0.000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4.865.045,0
1.4.1.0.00.00.0.0.000	Transferencia corrientes del sector público	2.924.133,9	
1.4.2.0.00.00.0.0.000	Transferencias corrientes del sector privado	1.940.911,1	
2.0.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS DE CAPITAL		5.000,0
2.1.1.3.00.00.0.0.000	Venta de maquinaria y equipo	5.000,0	
3.4.0.0.00.00.0.0.000	RECURSOS DE EMISIÓN		223.629.547,7
3.4.1.0.00.00.0.0.000	Recursos de emisión monetaria	223.629.547,7	
TOTAL INGRESOS			323.602.239,7
EGRESOS			
0	REMUNERACIONES		25.222.794,82
0.01	Remuneraciones básicas		12.530.063,6
0.01.01	Sueldos Para Cargos Fijos	11.384.676,6	
0.01.03	Servicios Especiales	1.145.387,0	
0.02	Remuneraciones eventuales		586.131,5
0.02.01	Tiempo Extraordinario	353.552,7	
0.02.02	Recargo De Funciones	135.000,0	
0.02.03	Disponibilidad Laboral	35.000,0	
0.02.05	Dietas	62.578,8	
0.03	Incentivos salariales		6.295.692,4

0.03.01	Retribución Por Años Servidos	3.385.157,3	
0.03.02	Restricción Al Ejercicio Liberal De La Profesión	356.469,0	
0.03.03	Décimo Tercer Mes	1.488.408,4	
0.03.04	Salario Escolar	579.943,0	
0.03.99	Otros Incentivos Salariales	485.714,7	
	Contribuciones patronales al desarrollo y la		
0.04	seguridad social		2.991.700,8
0.04.01	Contribución Patronal Al Seguro De Salud De La Caja Costarricense Del Seguro Social, (9,25%)	1.652.133,3	
0.04.01	Contribución Patronal Al Instituto Mixto De Ayuda	1.002.100,0	
0.04.02	Social	89.304,5	
0.04.02	Contribución Patronal Al Instituto Nacional De	067.042.E	
0.04.03	Aprendizaje Contribución Patronal Al Fondo De Desarrollo	267.913,5	
0.04.04	Social Y Asignaciones Familiares	893.045,0	
	Contribución Patronal Al Banco Popular Y De		
0.04.05	Desarrollo Comunal Contribuciones patronales a fondos de	89.304,5	
0.05	pensiones y otros fondos de capitalización		2.663.060,2
	Contribución Patronal Al Seguro De Pensiones		,_
0.05.04	De La Caja Costarricense Del Seguro Social,	007.000.7	
0.05.01	(5.08%) Aporte Patronal Al Régimen Obligatorio De	907.333,7	
0.05.02	Pensiones Complementarias	267.913,5	
	Aporte Patronal Al Fondo De Capitalización		
0.05.03	Laboral	535.827,0	
0.05.05	Contribución Patronal A Fondos Administrados Por Entes Privados, (5,33%)	951.986,0	
0.99	Renumeraciones diversas	002.000,0	156.146,3
0.99.99	Otras Remuneraciones	156.146,3	20012 10,0
1	SERVICIOS		19.767.816,9
1.01	Alquileres		653.171,9
1.01.01	Alquiler De Edificios, Locales Y Terrenos	510.066,9	333.2.2,0
1.01.02	Alquiler De Maquinaria, Equipo Y Mobiliario	28.000,3	
1.01.03	Alquiler De Equipo De Cómputo	30.591,3	
1.01.04	Alquiler Y Derechos Para Telecomunicaciones	9.582,5	
1.01.99			
	Urrns Almilleres	7 <u>4</u> 930 9	
1 02	Otros Alquileres	74.930,9	671 352 5
1.02	Servicios básicos		671.352,5
1.02.01	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado	30.528,0	671.352,5
1.02.01 1.02.02	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado Servicio De Energía Eléctrica	30.528,0 318.720,0	671.352,5
1.02.01 1.02.02 1.02.03	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado Servicio De Energía Eléctrica Servicio De Correo	30.528,0 318.720,0 1.809,0	671.352,5
1.02.01 1.02.02 1.02.03 1.02.04	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado Servicio De Energía Eléctrica Servicio De Correo Servicio De Telecomunicaciones	30.528,0 318.720,0 1.809,0 297.861,5	671.352,5
1.02.01 1.02.02 1.02.03 1.02.04 1.02.99	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado Servicio De Energía Eléctrica Servicio De Correo Servicio De Telecomunicaciones Otros Servicios Básicos	30.528,0 318.720,0 1.809,0	
1.02.01 1.02.02 1.02.03 1.02.04 1.02.99 1.03	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado Servicio De Energía Eléctrica Servicio De Correo Servicio De Telecomunicaciones Otros Servicios Básicos Servicios comerciales y financieros	30.528,0 318.720,0 1.809,0 297.861,5 22.434,0	671.352,5 2.874.297,7
1.02.01 1.02.02 1.02.03 1.02.04 1.02.99 1.03	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado Servicio De Energía Eléctrica Servicio De Correo Servicio De Telecomunicaciones Otros Servicios Básicos Servicios comerciales y financieros Información	30.528,0 318.720,0 1.809,0 297.861,5 22.434,0 282.610,6	
1.02.01 1.02.02 1.02.03 1.02.04 1.02.99 1.03 1.03.01 1.03.03	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado Servicio De Energía Eléctrica Servicio De Correo Servicio De Telecomunicaciones Otros Servicios Básicos Servicios comerciales y financieros Información Impresión, Encuadernación Y Otros	30.528,0 318.720,0 1.809,0 297.861,5 22.434,0 282.610,6 11.657,4	
1.02.01 1.02.02 1.02.03 1.02.04 1.02.99 1.03	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado Servicio De Energía Eléctrica Servicio De Correo Servicio De Telecomunicaciones Otros Servicios Básicos Servicios comerciales y financieros Información Impresión, Encuadernación Y Otros Transporte De Bienes	30.528,0 318.720,0 1.809,0 297.861,5 22.434,0 282.610,6	
1.02.01 1.02.02 1.02.03 1.02.04 1.02.99 1.03 1.03.01 1.03.03	Servicios básicos Servicio De Agua Y Alcantarillado Servicio De Energía Eléctrica Servicio De Correo Servicio De Telecomunicaciones Otros Servicios Básicos Servicios comerciales y financieros Información Impresión, Encuadernación Y Otros	30.528,0 318.720,0 1.809,0 297.861,5 22.434,0 282.610,6 11.657,4	

1.03.07	Servicios De Transferencia Electrónica De Información	744.857,4	
1.04	Servicios de gestión a apoyo	144.001,4	12.233.164,7
1.04.01	Servicios Médicos Y De Laboratorio	46.549,9	12.200.10-1,1
1.04.02	Servicios Jurídicos	94.009,6	
1.04.03	Servicios De Ingeniería	1.543.395,5	
1.04.04	Servicios En Ciencias Económicas Y Sociales	2.562.026,5	
2.0 1.0 1	Servicios De Desarrollo De Sistemas	2.002.020,0	
1.04.05	Informáticos	7.135.844,5	
1.04.06	Servicios Generales	685.562,3	
1.04.99	Otros Servicios De Gestión Y Apoyo	165.776,5	
1.05	Gastos de viaje y de transporte		567.713,4
1.05.01	Transporte Dentro Del País	85.504,8	
1.05.02	Viáticos Dentro Del País	19.234,4	
1.05.03	Transporte En El Exterior	197.950,0	
1.05.04	Viáticos En El Exterior	265.024,2	
1.06	Seguros		93.731,4
1.06.01	Seguros	93.731,4	
1.07	Capacitación y protocolo		671.202,2
1.07.01	Actividades De Capacitación	489.011,8	
1.07.02	Actividades Protocolarias Y Sociales	178.440,4	
1.07.03	Gastos De Representación Institucional	3.750,0	
1.08	Mantenimiento y reparación		2.000.046,5
1.08.01	Mantenimiento De Edificios Y Locales Mantenimiento Y Reparación De Maquinaria Y	856.852,9	
1.08.04	Equipo De Producción Mantenimiento Y Reparación De Equipo De	4.030,0	
1.08.05	Transporte	0.2000	
	Mantonimionto V Poparación Do Equipo Do	9.300,0	
1.08.06	Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y	9.300,0	
1.08.07	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De	246.061,6 3.350,0	
1.08.07 1.08.08	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información	246.061,6 3.350,0 870.039,4	
1.08.07 1.08.08 1.08.99	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos	246.061,6 3.350,0	
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos	246.061,6 3.350,0 870.039,4 10.412,7	1.246,0
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09 1.09.99	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos Otros Impuestos	246.061,6 3.350,0 870.039,4	
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09 1.09.99	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos Otros Impuestos Servicios diversos	246.061,6 3.350,0 870.039,4 10.412,7 1.246,0	1.246,0 1.890,7
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09 1.09.99 1.99	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos Otros Impuestos Servicios diversos Otros Servicios No Especificados	246.061,6 3.350,0 870.039,4 10.412,7	1.890,7
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09 1.09.99 1.99.99	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos Otros Impuestos Servicios diversos Otros Servicios No Especificados MATERIALES Y SUMINISTROS	246.061,6 3.350,0 870.039,4 10.412,7 1.246,0	
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09 1.09.99 1.99 2 2.01	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos Otros Impuestos Servicios diversos Otros Servicios No Especificados MATERIALES Y SUMINISTROS Productos químicos y conexos	246.061,6 3.350,0 870.039,4 10.412,7 1.246,0 1.890,7	1.890,7
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09 1.09.99 1.99.99 2 2.01 2.01.01	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos Otros Impuestos Servicios diversos Otros Servicios No Especificados MATERIALES Y SUMINISTROS Productos químicos y conexos Combustibles Y Lubricantes	246.061,6 3.350,0 870.039,4 10.412,7 1.246,0 1.890,7	1.890,7 4.923.800,0
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09 1.09.99 1.99 2 2.01	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos Otros Impuestos Servicios diversos Otros Servicios No Especificados MATERIALES Y SUMINISTROS Productos químicos y conexos	246.061,6 3.350,0 870.039,4 10.412,7 1.246,0 1.890,7	1.890,7 4.923.800,0
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09 1.09.99 1.99.99 2 2.01 2.01.01	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos Otros Impuestos Servicios diversos Otros Servicios No Especificados MATERIALES Y SUMINISTROS Productos químicos y conexos Combustibles Y Lubricantes	246.061,6 3.350,0 870.039,4 10.412,7 1.246,0 1.890,7	1.890,7 4.923.800,0
1.08.07 1.08.08 1.08.99 1.09 1.09.99 1.99 2 2.01 2.01.01 2.01.02	Comunicación Mantenimiento Y Reparación De Equipo Y Mobiliario De Oficina Mantenimiento Y Reparación De Equipo De Cómputo Y Sistemas De Información Mantenimiento Y Reparación De Otros Equipos Impuestos Otros Impuestos Servicios diversos Otros Servicios No Especificados MATERIALES Y SUMINISTROS Productos químicos y conexos Combustibles Y Lubricantes Productos Farmacéuticos Y Medicinales	246.061,6 3.350,0 870.039,4 10.412,7 1.246,0 1.890,7	1.890,7 4.923.800,0

2.02.03	Alimentos Y Bebidas Materiales y productos de uso en la	50.674,1	
2.03	construcciones y mantenimiento		17.409,8
2.03.01	Materiales Y Productos Metálicos	3.573,0	
2.03.02	Materiales Y Productos Minerales Y Asfálticos	300,0	
2.03.03	Madera Y Sus Derivados	154,5	
2.03.04	Materiales Y Productos Eléctricos, Telefónicos Y De Cómputo	10.122,3	
2.03.05	Materiales Y Productos De Vidrio	300,0	
2.03.06	Materiales Y Productos De Plástico Otros Materiales Y Productos De Uso En La	900,0	
2.03.99	Construcción	2.060,0	
2.04	Herramientos, repuestos y accesorios		6.450,0
2.04.01	Herramientas E Instrumentos	1.950,0	
2.04.02	Repuestos Y Accesorios	4.500,0	
2.05	Bienes para la producción y la comercialización		322.501,6
2.05.02	Productos Terminados	322.501,6	
2.99	Útiles, materiales y suministros diversos		4.480.261,7
2.99.01	Útiles Y Materiales De Oficina Y Cómputo Útiles Y Materiales Médico, Hospitalario Y De	75.786,1	
2.99.02	Investigación	1.401,5	
2.99.03	Productos De Papel, Cartón E Impresos	4.337.230,7	
2.99.04	Textiles Y Vestuario	34.658,2	
2.99.05	Útiles Y Materiales De Limpieza	7.964,3	
2.99.06	Útiles Y Materiales De Resguardo Y Seguridad	3.295,0	
2.99.07	Útiles Y Materiales De Cocina Y Comedor	3.503,2	
2.99.99	Otros Útiles, Materiales Y Suministros	16.422,8	
3	INTERESES Y COMISIONES		225.014.227,3
3.01	Intereses sobre títulos valores Intereses Sobre Títulos Valores Internos De Corto		224.526.470,5
3.01.01	Plazo	5.639.607,9	
3.01.02	Intereses Sobre Títulos Valores Internos De Largo Plazo	218.886.862,5	
3.02	Intereses sobre préstamos	,c	487.756,8
3.02.08	Intereses Sobre Préstamos Del Sector Externo	487.079,7	
3.04	Comisiones y otros gastos	0,0	
	Comisiones Y Otros Gastos Sobre Títulos Valores	5,5	
3.04.01	Internos	677,1	
4	ACTIVOS FINANCIEROS		4.899.844,8
4.99	Otros Activos Financieros		4.899.844,8
4.99.99	Otros Activos Financieros	4.899.844,8	
5	BIENES DURADEROS		6.142.190,6
5.01	Maquinaria, equipo y mobiliarios		3.186.138,2
5.01.01	Maquinaria Y Equipo Para La Producción	1.172.000,0	
5.01.02	Equipo De Transporte	24.168,7	
5.01.03	Equipo De Comunicación	504.673,0	

Total general			323.602.239,7
6.07.01	Transferencias Corrientes A Organismos Internacionales	3.046.989,3	
6.07	Transferencias corrientes al sector externo		3.046.989,3
6.06.01	Indemnizaciones	150.000,0	
6.06	Otras transferencias corrientes al sector privado		150.000,0
6.04.02	Transferencias Corrientes A Fundaciones	572.431,7	
6.04	sin fines de lucro		572.431,7
6.03.99	Otras Prestaciones A Terceras Personas Transferencias corrientes a entidades privadas	180.000,0	
6.03.04	Decimotercer Mes De Pensiones Y Jubilaciones	22.170,8	
6.03.02	Pensiones Y Jubilaciones Contributivas	266.050,0	
6.03.01	Prestaciones Legales	424.360,0	
6.03	Prestaciones		892.580,9
6.02.01	Becas A Funcionarios	272.000,0	
6.02	Transferencias corrientes a personas		272.000,0
6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		4.934.001,9
6.01.03	Descentralizadas No Empresariales	3.928.874,0	
6.01.02	Transferencias Corrientes A Órganos Desconcentrados Transferencias Corrientes A Instituciones	28.768.689,6	
6.01	Transferencias corrientes al sector público		32.697.563,6
5.99.03	Bienes Intangibles	2.067.863,4	
5.99.02	Piezas Y Obras De Colección	50.000,0	
5.99	Bienes duraderos diversos		2.117.863,4
5.02.01	Edificios	838.189,0	
5.02	Construcciones, adiciones y mejoras		838.189,0
5.01.99	Maquinaria Y Equipo Diverso	65.395,2	
5.01.06	Equipo Sanitario, De Laboratorio E Investigación	1.563,4	
5.01.05	Equipo Y Programas De Cómputo	1.292.037,9	
5.01.04	Equipo Y Mobiliario De Oficina	126.300,0	

V° B°	
•	Edgar Blanco Rojas
	Coordinador Proceso Gestión de Presupuesto